



Città Metropolitana di Messina

III DIREZIONE – VIABILITA' METROPOLITANA
1° Servizio Viabilità- Distretto Peloro Eolie

**INTERVENTO DI S.U. PER LA SISTEMAZIONE E LA SEGNALETICA
DI SICUREZZA DEL BYPASS PROVVISORIO REALIZZATO A MONTE
DEL TRATTO DI CARREGGIATA STRADALE FRANATA AL Km
3+700 DELLA SP. 178 DI VULCANO IN LOCALITA' ROCCAZZO**

PERIZIA SOMMARIA DI SOMMA URGENZA

Messina

IL PROGETTISTA

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 NO.1	Minipala cingolata o gommata HP45 provvista di braccio in ... one del 15% per interventi da eseguirsi nelle isole minori PER ALLARGAMENTO E RETTIFICA DELLA PISTA PROVVISORIA *(par.ug.=2*8)	16,00				16,00		
	SOMMANO h					16,00	64,70	1'035,20
2 NO.2	Autocarro a cassa ribaltabile fino a 4 mc. i.Nel prezzo è ... one del 15% per interventi da eseguirsi nelle isole minori PER ALLARGAMENTO RETTIFICA E LIVELLAZIONE DELLA PISTA PROVVISORIA					8,00		
	SOMMANO h					8,00	64,40	515,20
3 06.01.04.00 1	Conglomerato bituminoso per strato di base, di pav ... ambito extraurbano - per ogni m ² e per ogni cm di spessore LIVELLAZIONE DELLA PISTA A MONTE DEL TRATTO DI STRADA FRANATO		20,00	6,000	5,000	600,00		
	SOMMANO m ² /cm					600,00	1,77	1'062,00
4 26.01.31	Fornitura e posa in opera di schermo di protezione in tav ... a perfetta regola d'arte. Per tutta la durata dei lavori. PARATIA DI PROTEZIONE PIEDE SCARPATA DI MONTE NELLA PISTA PROVVISORIA		20,00		1,600	32,00		
	SOMMANO m ²					32,00	23,97	767,04
5 NP.1	Fornitura e posa in opera di barriera di sicurezza strada ... icata da ICMQ e marcatatura CE. elemento di barriera lineare		8,00			8,00		
	SOMMANO m					8,00	89,97	719,76
6 26.01.26	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di p ... to di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. AL BORDO DELLA SEDE STRADALE FRANATA		18,00		1,200	21,60		
	SOMMANO m ²					21,60	12,10	261,36
7	Fornitura e collocazione di targa visual di A RIPO RTARE							4'360,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							4' 360,56
06.06.15.00 1	dimensioni 6 ... lamento di esecuzione e di attuazione DPR 16/12/92 n. 495) (par.ug.=2*3)	6,00				6,00		
	SOMMANO cad					6,00	171,67	1' 030,02
8 NP.2	Fornitura e collocazione di segnali stradali regolamentar ... ato in opera su cavalletto trepiede da compensarsi a parte (par.ug.=2*8)	16,00				16,00		
	SOMMANO cadauno					16,00	36,66	586,56
9 NP.4	Fornitura di sacchetti di appesantimento in polietilene g ... rasperto e la sabbia di riempimento costo a piè d'opera, (par.ug.=2*8)	16,00				16,00		
	SOMMANO cadauno					16,00	22,77	364,32
10 26.03.04	Lampeggiante da cantiere a led di colore giallo o ... lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. (par.ug.=2*3)	6,00				6,00		
	SOMMANO cad					6,00	34,97	209,82
11 26.01.40	Delineatore flessibile in gomma bifacciale, per ... o e posto in opera per tutta la durata della segnalazione. (par.ug.=2*7)	14,00				14,00		
	SOMMANO cad					14,00	10,68	149,52
12 07.01.02	Fornitura di opere in ferro lavorato in profilati pieni p ... istero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. SOSTITUZIONE GRATE DI RACCOLTA ESISTENTI					100,00 50,00		
	SOMMANO kg					150,00	3,59	538,50
13 07.01.03	Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e ... orre per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte.					100,00 50,00		
	SOMMANO kg					150,00	2,78	417,00
	A RIPORTARE							7' 656,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							7' 656,30
14 MO.1	OPERAIO COMUNE per lavori non computabili a misura come ... one del 15% per interventi da eseguirsi nelle isole minori (par.ug.=3*8)	24,00				24,00		
	SOMMANO h					24,00	30,90	741,60
	TOTALE euro							8' 397,90
	IL PROGETTISTA 							

**INTERVENTO DI S.U. PER LA SISTEMAZIONE E LA SEGNALETICA DI
SICUREZZA DEL BYPASS PROVVISORIO REALIZZATO A MONTE DEL
TRATTO DI CARREGGIATA STRADALE FRANATA AL Km 3+700
DELLA SP. 178 DI VULCANO IN LOCALITA' ROCCAZZO**

QUADRO ECONOMICO

A - LAVORI A MISURA

A.1 - Importo lavori soggetto a ribasso contrattuale	€	8 397,90
Ribasso del 20% sui lavori (A.1)	€	1 679,58
Restano i lavori al netto	€	<u>6 718,32</u>

B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B.1 - I.V.A. al 22%	€	1 478,03
B.2 - per arrotondamento	€	3,65
Sommano a Disposizione	€	1 481,68
	€	<u>1 481,68</u>
IMPORTO TOTALE	€	8 200,00

IL PROGETTISTA:

